
CADERNO 5  5TERÇA-FEIRA, 13 DE NOVEMBRO DE 2012

PORTARIA  Nº.257/26.10.2012- CONCEDER
NOME           :FRANCIÊDE SANTOS FERREIRA
MATRICULA : 57207334/1
CARGO        : TÉC. DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO    :HR TUCURUI
TRIÊNIO       :21.10.2008 a 20.10.2011
PERÍODO     :15.12.2012 a 13.01.2012 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 261/26.10.2012 - CONCEDER
NOME           : FRANCISCO CESAR PEREIRA SILVA
MATRICULA : 57208033
CARGO        :TÉC. DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO    :HR TUCURUI
TRIÊNIO       :22.10.2008 a 21.10.2011
PERÍODO     :15.12.2012 a 13.01.2013 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 260/26.10.2012 - CONCEDER
NOME           : NIZOMAR DA SILVA FERREIRA
MATRICULA : 55586382/1
CARGO        : AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO    :HR TUCURUI
TRIÊNIO       :12.06.2009 a 11.06.2012
PERÍODO     :05.12.2012 a 02.02.2013 (60)dias.

PORTARIA  Nº. 259/26.10.2012- CONCEDER
NOME           : VALDENIZE DA CUNHA FARIAS
MATRICULA : 5876346/3
CARGO        : ENFERMEIRA
LOTAÇÃO    :HR TUCURUI
TRIÊNIO       :20.04.2005 a 19.04.2008
PERÍODO     :16.11.2012 a 15.12.2012 (30)dias.

APOSTILA
Fica retifi cada na Portaria n°541/24.09.2012, publicada no DOE 
n°32254/03.10.2012 referente ao servidor(a) MARILDA BRITO 
FERNANDES, matrícula n°54188365/2, o seguinte:
Onde se lê: PERIODO: 01.10.2012 A 30.10.2012 (30 dias)
Leia-se: PERIODO: 03.10.2012 A 01.11.2012 (30 dias)

APOSTILA
Fica retifi cada na Portaria n°520/18.09. 2012, publicada no 
DOE n°32260/11.10.2012  referente ao servidor(a) MARIA DAS 
GRAÇAS LOPES GONÇALVES, o seguinte:
Onde se lê: matrícula n° 5140315/4
Leia-se: matrícula n° 722626/1

PORTARIA N° 1025 DE 25 DE OUTUBRO DE 2012
ERRATA da Portaria de Licença Prêmio n° 841/26.11.2010, 
publicada no DOE n°31804/03.12. 2010 referente ao servidor(a) 
ZULAIR SANTOS DA SILVA, matrícula n° 5156211/1,
Onde se lê: TRIÊNIO: 09.07.2006 A 08.07.2009
Leia-se: TRIÊNIO: 16.07.2006 A 15.07.2009

PORTARIA N° 1052 DE 31 DE OUTUBRO DE 2012
ERRATA da Portaria de Licença Prêmio n° 395/11.05.2012, 
publicada no DOE n°32160/18.05.2012 referente ao servidor(a) 
CARLOS ELIEZER DE SOUZA SILVA, matrícula n° 123110/1,
Onde se lê: TRIÊNIO: 01.01.2003 A 31.12.2006
Leia-se: TRIÊNIO: 27.09.2008 A 26.09.2011

LICENÇA SEM VENCIMENTOS
PORTARIA N°. 573 DE 22 DE OUTUBRO DE 2012

A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE/DGETS, usando de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
R E S O L V E:
Conceder Licença Sem Vencimentos ao(à) servidor(a) MIGUEL 
DOS SANTOS CARDOSO, Matrícula n° 54192765/1, ocupante do 
cargo de AG. DE PORTARIA, lotado(a) no(a) DEPARTAMENTO DE 
CONTROLE DE ENDEMIAS, por um  período de (02) dois anos, a 
contar de 19.10.2012.

LICENÇA SEM VENCIMENTOS
PORTARIA N°. 557 DE 11 DE OUTUBRO DE 2012

A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE/DGETS, usando de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
R E S O L V E:
Conceder Licença Sem Vencimentos ao(à) servidor(a) 
FRANCISCO EUNIVANES ALENCAR DO NASCIMENTO, Matrícula 
n° 57208032/1, ocupante do cargo de TÉC. DE ENFERMAGEM, 
lotado(a) no(a) HR- TUCURUI, por um  período de (02) dois 
anos, a contar de 01.08.2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE /SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 
12.11.2012.
SÔNIA CRISTINA ARIAS BAHIA
Diretora do DGTES/GAB/SESPA

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 458016

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 07/11/2012
Valor: 0.00
Vigência: 09/11/2012 a 09/05/2013
Justifi cativa: Decorre da permissibilidade prevista na Cláusula 
Oitava do Convênio 04/11.
Objeto: Prorrogação de Vigência.
Convenio: 4
Exercício: 2011-Partes:
Benefi ciário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILANDIA
Concedente: SESPA
Nome do Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 458024

Termo Aditivo: 12
Data de Assinatura: 08/11/2012
Valor: 0.00

Vigência: 13/11/2012 a 13/05/2013
Justifi cativa: Decorre da permissibilidade prevista na Cláusula 
Quinta do Convênio 90/07.
Objeto: Prorrogação de vigência.
Convenio: 90
Exercício: 2007
Partes:
Benefi ciário ente Público: HUJBB
Concedente: SESPA
Nome do Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

LINCENÇAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 458039

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS

LAUDO MÉDICO Nº. 132569A/1
NOME            :  ANA RITA MOURA DE FARIAS
MATRICULA   : 54193904-1
CARGO           : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO       : HRAS
PERÍODO       :  05.10.2012 a 03.11.2012.

LAUDO MÉDICO Nº. 132813A/1
NOME            :  ARIANNE AMARAL PEREIRA DA SILVA
MATRICULA   : 54194715-1
CARGO           : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO       : CS NOVA MARAMBAIA
PERÍODO       :  03.10.2012 a 22.10.2012.

LAUDO MÉDICO Nº. 132895A/1
NOME            :  SONIA AMORIM DE MATOS
MATRICULA   : 5188105
CARGO           : AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
LOTAÇÃO       : UR PSICOSSOCIAL
PERÍODO       :  10.09.2012 a 12.10.2012.

LAUDO MÉDICO Nº. 22226
NOME            :  JOSE MANOEL DE SOUZA MARQUES
MATRICULA   : 5745357-8
CARGO           : MÉDICO
LOTAÇÃO       : URE MIA
PERÍODO       :  03.10.2012 a 30.11.2012 .

LAUDO MÉDICO Nº. 22234
NOME            :  MÁRIO ROBERTO DA SILVA MIRANDA
MATRICULA   : 57194989-1
CARGO           : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO       : URE MARCELO CANDIA
PERÍODO       :  28.08.2012  a  10.10.2012.

LAUDO MÉDICO Nº. 132895A/1
NOME            :  ALDEMIRA MARIA VIEIRA DE SOUZA
MATRICULA   : 57191331-1
CARGO           : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO       : UR PSICOSSOCIAL
PERÍODO       : 01.10.2012 a 29.11.2012.

LAUDO MÉDICO Nº. 132570A/1
NOME            :  ANDREA SILVESTRE LOBAO COSTA
MATRICULA   : 57202294-1
CARGO           : BIOMEDICO
LOTAÇÃO       : LACEN
PERÍODO       :  02.10.2012 a 16.10.2012.

LAUDO MÉDICO Nº. 132610A/1
NOME            :  ADRIANA SUELY MONTEIRO BENJAMIM
MATRICULA   : 5851220-2
CARGO           : TECNICO DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO       : CS PEDREIRA
PERÍODO       :  25.09.2012 a 23.11.2012.

LAUDO MÉDICO Nº. 132608A/1
NOME            :  ALETHEIA PATRICIA DE QUEIROZ 
RODRIGUES
MATRICULA   : 57206628-1
CARGO           : TECNICO DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO       : CS PEDREIRA
PERÍODO       :  26.09.2012 a 27.09.2012.

LAUDO MÉDICO Nº. 132366A/1
NOME            :  DANIELLI RODRIGUES DA SILVA PINHO
MATRICULA   : 57190990-1
CARGO           : FONOAUDIOLOGO
LOTAÇÃO       : UR DEMETRIO MEDRADO
PERÍODO       : 19.09.2012 a 03.10.2012.

LAUDO MÉDICO Nº. 132888A/1
NOME            :  ELZENIR DE CASTRO ARIAS
MATRICULA   : 55589922-1
CARGO           : CONSULTOR JURIDICO
LOTAÇÃO       : GABINETE
PERÍODO       :  05.10.2012 a 19.10.2012.

LAUDO MÉDICO Nº.  132495A/1
NOME            :  EDIGLEUMA DULCE COSTA DA MOTA
MATRICULA   : 5150078-1
CARGO           : TECNICO DE LABORATÓRIO
LOTAÇÃO       : LACEN
PERÍODO       :  24.09.2012 a 30.09.2012.

LAUDO MÉDICO Nº. 132905A/1
NOME            :  GILDA FIGUEIREDO DO NASCIMENTO
MATRICULA   : 54189546-2
CARGO           : MEDICO
LOTAÇÃO       : URE MIA
PERÍODO       :  08.10.2012 a 21.11.2012

LAUDO MÉDICO Nº. 132814A/1
NOME            :  HAROLDO BEZERRA DE MELO
MATRICULA   : 5858194-3
CARGO           : MEDICO
LOTAÇÃO       : URE PRESIDENTE VARGAS
PERÍODO       :  15.10.2012 a 13.11.2012

LAUDO MÉDICO Nº. 132814A/1
NOME            :  HAROLDO BEZERRA DE MELO
MATRICULA   : 5858194-3
CARGO           : MEDICO
LOTAÇÃO       : URE PRESIDENTE VARGAS
PERÍODO       :  27.09.2012 a 05.10.2012

LAUDO MÉDICO Nº. 132459A/1
NOME            :  HELENA DO SOCORRO NOGUEIRA 
VERISSIMO DANTAS
MATRICULA   : 5592496-2
CARGO           : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO       : GABINETE
PERÍODO       :  01.10.2012 a 29.11.2012

LAUDO MÉDICO Nº. 132689A/1
NOME            :  JAKTANIA DE JESUS FERREIRA LIMA
MATRICULA   : 57210029-1
CARGO           : TECNICO EM HIGIENE DENTAL
LOTAÇÃO       : URE AIDS
PERÍODO       :  25.09.2012 a 12.10.2012

LAUDO MÉDICO Nº. 132786A/1
NOME            :  LIZANDRA ALVES BRAGA
MATRICULA   : 54189980-1
CARGO           : TERAPEUTA OCUPACIONAL
LOTAÇÃO       : URE DEMETRIO MEDRADO
PERÍODO       :  04.10.2012 a 17.11.2012.

LAUDO MÉDICO Nº. 132030A/1
NOME            :  LORENA SAMPAIO FREITAS
MATRICULA   : 5860571-2
CARGO           : PSICOLOGO
LOTAÇÃO       : DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO A SAÚDE
PERÍODO       :  17.09.2012 a 05.10.2012

LAUDO MÉDICO Nº. 132660A/1
NOME            :  LUCIA HELENA DE OLIVEIRA
MATRICULA   : 57192582-1
CARGO           : ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO       : URE AIDS
PERÍODO       :  03.10.2012 a 17.10.2012

LICENÇA SAÚDE/PRORROGAÇÃO:
LAUDO MÉDICO Nº. 132451A/2

NOME            : ALINE BELTRÃO ROMANO
MATRICULA   : 54190684-1
CARGO           : FISIOTERAPEUTA
LOTAÇÃO       : UR DEMETRIO MEDRADO
PERÍODO       :  11.09.2012 a 16.11.2012.

LAUDO MÉDICO Nº. 132710A/1
NOME            : ALIANE DE MESQUITA QUINTAS ARAUJO
MATRICULA   : 5898474-1
CARGO           : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO       : DIRETORIA OPERACIONAL
PERÍODO       : 17.10.2012  a  30.11.2012.

LAUDO MÉDICO Nº. 22257
NOME            :  ROSANA DA CUNHA SIMÕES
MATRICULA   : 41645-1
CARGO           : MÉDICO
LOTAÇÃO       : HRAS
PERÍODO       :  19.10.2012 a 15.02.2013 .

LAUDO MÉDICO Nº. 132797A/1
NOME            :  ALMIRA DO PERPETUO SOCORRO DE 
ALBUQUERQUE CARDOSO
MATRICULA   : 119369-1
CARGO           : AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO       : URE AIDS
PERÍODO       : 29.09.2012 a 28.10.2012.

LAUDO MÉDICO Nº. 130522A/1
NOME            :  CREUSA DE ARAUJO REIS E SOUZA
MATRICULA   : 57194277-1
CARGO           : AGENTA ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO       : DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO A SAÚDE
PERÍODO       :  13.08.2012 a 11.10.2012.

LAUDO MÉDICO Nº. 131828A/1
NOME            : CELSO ADRIANO SOUZA DA CONCEIÇÃO
MATRICULA   : 54189006-1
CARGO           : NUTRICIONISTA
LOTAÇÃO       : CS ICOARACI
PERÍODO       :  08.09.2012 a 06.12.2012.

LAUDO MÉDICO Nº. 131828A/2
NOME            :  CELSO ADRIANO SOUZA DA CONCEIÇÃO
MATRICULA   : 54189006-2
CARGO           : NUTRICIONISTA
LOTAÇÃO       : CS ICOARACI
PERÍODO       :  08.09.2012 a 06.12.2012

LAUDO MÉDICO Nº. 132897A/1
NOME            :  IDALINA MARIA SOUZA DA SILVA
MATRICULA   : 114539-1
CARGO           : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO       : CS ICOARACI
PERÍODO       :  10.10.2012 a 07.01.2013

LAUDO MÉDICO Nº. 130261A/1
NOME            :  IDALINA MARIA SOUZA DA SILVA
MATRICULA   : 114359-1
CARGO           : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO       : CS ICOARACI
PERÍODO       :  12.07.2012 a 09.10.2012

LICENÇA ASSISTÊNCIA:
LAUDO MÉDICO Nº. 22116

NOME            :  GISELLE BOTELHO CORRÊA
MATRICULA   : 54190131-1
CARGO           : PSICOLOGO - LOTAÇÃO       : URE MIA
PERÍODO       :   11.09.2012 a 10.10.2012.


